“Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et 
Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, dilecto consiliario 
nostro Aznario1 Pardo de la Casta, militi gerentivices guver-/9natoris in 
regno Valencie vel eius locumtenenti, salutem et dilectionem pridem ab 
importunitatem maximan aliquorum vobis comissionen fecimus cum littera 
nostra tenoris segentis: Petrus Dei gracia, rex Aragonum et cetera, dilecto 
consiliario nostro Aznario Pardo de la Casta, militi gerentivices guber-/

natoris in regno Valencie vel eius locumtenenti, salutem et dilectionem. 
In humili supplicacione nobis reverenter oblata pro parte Martini Petri de 
la Guardia, procuratoris, Dominici Marques habitatoris loci dotal honoris 
de bassaran et montaneis iacce, et heredis universalis Johannis Marques, 
fratris/ sui, almugaveri incliti infantis Ferdinandi, quodam fratris nostris 
vidimus contineri, quod lis seu questio ducta fuit interdictum supplicantem 
predicto nomine, ex una parte, agentem et universitatem de Guardamar, 
ex altera, defendentem super quadam açarp, sive pesqueria vulgariis nun-
/12cupata de la Augella et termino loci predicti de Guardamar situata,  que 
questio collecta fuit pridem in civitate Valencie nobis inibi existentibus, 
et ad punctum profferendi sentenciam deducta sed tam propter nostrum 
recessum [quam] propter infirmitatem comisarii qui inde relacionem 
debe-/ bat facere ne quivit proferri, nec causa predicta terminari quodque 
pars dicte universitatis noviter a nostra obtinuit curia quandam litteram. 
Datam Valencie, vicesima secunda die octobris, anno infrascripto. Per 
quam causam predictam gerentivices gubernatoris ville Oriole et eius 
locumtenenti/ comisimus decidendam et fine debito terminandam, quam 
litteram pars dicte universitatis obtinuit et maximun dampnun, preiudicium 
ac periculum dicti supplicantis et eius principalis, qui pauperes sunt et 
miserabiles, et dictam vilam Oriole et locum de Guardamar ex certis 
causis coram/15nobis propositis et iuramento averatis medio parorrestium 
quamobrem debito a nobis justicie, auxilio implorato revocantes ex 
narratis superius litteram predictam, et quascumque alias litteras et 
provisiones huic contrarias vobis dicimus, comittimus et mandamus 
quatenus vocatis, evocandis et eorum/ racionibus ab plenum auditis,  ac 
resumtis processibus inde actitatis in puncto que sunt,  quos vobis per 
eorum detentorem tradi iubemus assumptoque per nos, in assessorem ex 
causa, Boniffacio Ferrarii, decretorum doctore, cui iam de dicta causa  
per nostrum carissimum primogenitum comissio facta fuerit, quem-/ 
quo ad hec vobis adiungimus de dicta causa et eius m[...]tis cognoscatis 
eamque fine debito terminetis procedendo breviter simpliciter sumarie et 
de plano, sine strepitu et figura iudicii sola facti veritate actenta maliciis 
et diffugiis, omnibus repulsis prout de foro et racione fuerit, faciendum/18 
comittentes vobis, una cum dicto assessore super hiis  cum  [...] dentibus, 
emergentibus,  dependentibus et conecsis vices nostras plenarie cum 
presenti, per quam dicto gerentivices gubernatoris Oriole inibemus ne de 
dicta causa se aliquatemus imcomittat. Datum Dertuse, vicesima quinta 
die novembris,/ anno infrascripto. Ferdinandum canciliarum verum. Qui 
de dicta comis[...]  is littera nostra contra disposicionem iuris comunis, 1 En el texto: Açenario
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nec non contra forum Valencie,/ ac contra privilegium habitatoribus 
infra terminos ville Oriole indultum fuerit impetrata, e[...] per consegens 
debeat revocari et decisio cause predicte gu-/ bernatori Oriole vel eius 
locumtenenti cui iam de predi (roto) missio facta extiterat cum alia littera 
nostra. Datum Valencie, vicesima secunda die octobre, anno subscripto. 
Tanqua ordinario remitti ideo revocantes ex certa sciencia et expresse 
(roto) am preinsertam, et quitquid vigore ipsius fuerit enantatum,/21 vobis 
dicimus et mandamus expresse sub pena mille auri (roto) bonis vestris 
quociens secus faceritis fisco nostro, applicandorum quatenus de premissis 
nos intromittere nullatenus presumatis, immo siquid et quitquid per vos 
processum extiterit (roto) inus revocetis sicut nos huius serie revocamus 
remittentes/ procesum inde habitum, nec non partes iamdictas exam(roto)
ns vices gubernatoris in partibus Oriole seus eius locumtenentis cui nos 
per eandem comittimus et mandamus quatenus super predictis iusticiam 
faciat expeditam iuxas comissionis sibi (roto) e seriem pleniorem, nec 
non revocet et anullet quitquid per/ vos, vigore preinserte comissionis 
processum vel pro (roto) fuerit super ipsis, ni si nos vigore huiusmodi 
mandamenti illud duxeritis revocandum.